137. Über auctor sagt Prob. Cathol. 1, 26 S. 1452 (IV 12, 28): Auctor si sit tractum a verbo augeo, auctrix facit; si non venit a verbo, sed significat principem, quod nomen non venit a verbo, et feminino genere auctor facit, sieut Vergilius (Aen. 12, 159) ex persona Iunonis: Auctor ego audendi; princeps, non quae augeam, nam auctrix diceret. Prob. Instit. art. S. 286 (IV 91, 30): Sane in hac forma generis masculini, qua diximus nominativo easu numeri singularis nomina tor syllaba terminari, hoc monemus, quod hoc unum nomen, id est auctor propter sonos communis generis esse operteat, hoc in sonis competenter tractabimus und S. 342 (IV 128, 17): Quaeritur, quare Vergilius (Aen. 12, 159) de Iunone „auctor ego audendi“ et non auctrix pronuntiarit. Hac de causa, quoniam quaecumque nomina a verbis anomalis venire intelleguntur, haec aut deficiunt aut recte anomale pronuntiantur. Nunc eum et hoc nomen a verbo anomalo oriri reperiatur, id est ab audeo (facit enim specie perfecta ausus sum), et ideo hoc nomen feminini generis anomalum facere pronuntiatur. Charis. 1, 14 S. 29 und 30 (I 44, 3): Omne nomen masculinum, quod per tor syllabam nominativo easu terminatur, feminino per trix finietur, nihilque ex numero syllabarum translatum amittet . . . . excepto auctore, cum etiam haec auctor dici debeat. . . . . Auctor siquidem propterea dicitur,

quod augere generavit, auctricem dicemus, quod pariter augere possit; cum vero ad auctoritatem referatur, pro communi recipiendum. Serv. zu Verg. Aen. 12, 159: Nomina in tor exeuntia feminina ex se faciunt, quae in trix terminantur, si tamen a verbo veniant, ut ab eo quod est lego, et lector et lectrix facit, doceo doctor et doctrix. Si autem a verbo non venerint, communia sunt. Nam similiter masculina et feminina in tor exeunt, ut hic et haec senator, hie et haec balneator, licet Petronius usurpaverit, balneatricem dicens. Tale est et hic et haec auctor, sed tunc, quando ab auctoritate descendit, ut hoc loco. Cum autem venit ab eo quod est augeo, et auctor et auctrix facit; ut si auctor divitiarum dicas, vel auctrix patrimonii. Prise. 5, 4, 20 S. 648 (II 154, 22): Auctor quando *αὐτέντην* significat, commune est; quando *αὐτήν*, auctrix facit femininum, sicut omnia verbalia in or desinentia. Cledon. Art. S. 1892 (V 37, 7): Haec nomina verbalia dicuntur, quae de verbis fiunt [dictor facit dictrix, lector facit lectrix, auctor non facit auctrix], die letzten Worte von Keil eingeklammert; Placid. ed. Goetz V 49, 14: Auctrix ab augendo dictum est ut vero ab auctoritate generis est communis, ut hic et haec auctor. Auctor als Fem. steht, wie bei Verg. Aen. 12, 159 auch Cic. Divinat. 1, 15, 27 sibi eas aves, quibus auctoribus officium et fidem secutus esset, bene consuluisse; Ovid. Met. 8, 108 meritorum auctore relicita und 10, 673 dea muneric auctor; Fast. 5, 192 optima tu proprii nominis auctor eris, und 6, 709 (in einer Rede der Minerva) sum tamen inventrix auctorque ego carminis huius; Her. 14, 109 quorum mihi cana senectus auctor; Liv. 40, 4, 14 auctor mortis von einer Frau, und 7, 40, 18 ira et spe fallacibus auctoribus; Manil. 1, 301 Poenis haec certior auctor; Senec. Med. 987 ipsam sceleris auctorem; Arnob. 4, 27 (von der Venus) Romanae dominationis auctorem; Lact. Instit. 1, 17, 10 Venus auctor mulieribus in Cypro fuit, uti vulgo corpore quaestum facerent; Gell. 7 (6), 1, 8 numquam hoc convenisse naturae auctori parentique omnium rerum bonarum; Capitol. Maxim. duo 7, 5 quidam Mammacam dicunt auctorem fuisse; Oros. 4, 6, 21 Carthaginienses cum Tyrum urbem, auctorem originis sua, ab Alexandro Magno captam eversainque didicissent; Prise. Laud. imp. Auast. 302 qua laudes meritas Augustae dicere possim, auctor quae fuerat tantorum et causa bonorum?; Maerob. Somu.